Nº DO CONTRATO: 052/2025-DPPB

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

CONTRATADO: 54.875.274 ROBERIO DE LIMA VIEIRA

Nº DO ADITIVO: 01

OBJETO DO ADITIVO: ALTERAÇÃO DA QUALIDADE DO CRACHÁ E

AUMENTO DO VALOR CONTRATUAL

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 11.952,20 (ONZE MIL

NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02/12/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4216.339030.500

EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 107 C/C ART.124 DA LEI Nº

14.133/2021

Maria Madalena Abrantes Silva
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA

[...]

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO mais R$ 1,90 (um real e noventa
centavos) pela unidade do novo crachá adquirido, que passa a custar o valor de
R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos), sendo, portanto, o valor global estimado da
contratação de R$ 11.952,20 (onze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e vinte
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento da Defensoria Pública deste exercício, na
dotação abaixo discriminada: